
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 26.01.2023г. № 31 -П

город Усть-Лабинск

Об итогах проведения семинара для педагогов ДОУ района

Согласно плану работы МБУ «ЦРО» в целях повышения 
профессионального уровня педагогических работников 26 января 2023 года 
в МБ ДОУ № 24 проведён семинар по теме: «Театрализованная деятельность, 
как средство развития речи и творческих способностей личности ребёнка», 
в котором приняли участие 28 педагогических работников дошкольных 
учреждений города и района.

В- рамках семинара-практикума педагоги МБ ДОУ № 24 транслировали 
опыт практических результатов своей профессиональной деятельности.

На основании выше изложенного приказываю:

1. У твердить список педагогов ДОУ, транслировавших опыт практических 
результатов своей профессиональной деятельности по разным направлениям 
работы в рамках мероприятия (приложение №1)

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ю.В. Езубова



Приложение №1 
к приказу МБУ «ПРО»

От 26.01.2023г. № 31 -П

Список педагогов ДОУ, 
транслировавших опыт практических результатов своей профессиональной 

деятельности по разным направлениям работы в рамках семинара.

ФИО
№ 0 0 ,

должность
Форма

представления
результатов

Тема
представленного опыта

Шаула
Светлана
Борисовна

МБДОУ № 24 
воспитатель

доклад с 
презентацией

« Развитие речи через театрализованную 
деятельность»

Курзакова
Ольга
Николаевна

МБДОУ № 24 
воспитатель

доклад с 
презентацией

«Пути развития и становления детской 
речи через театрализованную деятельность 
по возрастным группам»

Коновалова 
Галина 
Г ригорьевна

МБДОУ № 24 
воспитатель

доклад с 
презентацией

«Сюжетно -  ролевая игра, как средство 
развития творческих способностей 
ребёнка»

Белозерских
Наталья
Ивановна

МБДОУ № 24 
воспитатель

доклад с 
презентацией

«Создание предметно -  пространственной 
развивающей среды группы, как способ 
развития личности ребёнка»

Елисеева
Наталья
Владимировна

МБДОУ № 24 
воспитатель

Деловая ирга « Театральный ринг»

Максимова
Светлана
Николаевна

МБДОУ № 24 
педагог -  
психолог

Мастер-класс «Развитие эмоционального интеллекта 
посредством театрализованной 
деятельности»

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова



Деловая игра для воспит ат елей ”Теат ральный р и н г ”
Уважаемые коллеги! Сейчас мы с вами перейдем от 

теоретической части нашей встречи к практической.
Деловая игра « Театральный ринг»
Для начало предлагаю взять свой смайлик и пройти за нужный 

стол.
Тест «Вы творческий человек?»
1.Задание. Разминка «Да-Нет»

Команды быстро и односложно («Да» или «Нет») отвечают на 
вопросы ведущего.

Для 1 команды:
• В слове «яркая» 7 звуков. (Да).
• Общение является ведущим средством развития речи. (Да)
• Активный словарь ребенка всегда шире пассивного 

словаря. (Нет.)
• Обучение рассказыванию по памяти предшествует обучению 

рассказыванию по воображению. (Да)
• Интонация, высота и сила голоса не входят в 

компоненты речи. (Нет)
Для 2 команды:
• Неисправленная грамматическая ошибка -  лишнее 

подкрепление неправильных условных связей не только у 
говорящего ребенка, но и у других детей, слышащих его в данный 
момент. (Да)

• Оснащение группы разнообразным оборудованием не 
относится к разделу развития речи детей. (Нет)

• Детей 5 лет нельзя научить произносить буквы. (Да. 
Произносятся звуки.)

• Повторное чтение является приемом 
формирования восприятия литературного произведения. (Да)

• Формирование звуковой культуры речи относится к 
обязанностям логопеда, а не воспитателя. (Нет)

2 раунд «Рассуждалки» .
Подобрать русские пословицы и поговорки, которые отражают 

идейное содержание, тему или подходят к героям данной сказки: 
Для 1 команды

А. С. Пушкин «Сказка о Золотом петушке»
1 Сказка- ложь, да в ней -  намек! Добрым молодцам урок.
2 Не всё то золото, что блестит.



3 Как аукнется, так и откликнется.
4 За добро плати добром.

Для 2 команды
Сергей Аксаков «Аленький цветочек»
1. Лучше горькая правда, чем сладкая ложь.
2. На ошибках учатся.
3. Добро побеждает зло.
4. Жизнь дана на добрые дела.
ЗАДАНИЕ № 3 «СКОРОГОВОРКИ НА РАЗВИТИЕ ДИКЦИИ»

Произнесите скороговорку медленно, быстрее, быстро.

Еле-еле Елизар, Едет-едет на базар.

А с базара, а с базара, Не догонишь Елизара.

Мама шьет сорочку дочке. Строчит строчки на сорочке.

Срочно строчит сорок строчек: Растет дочка, как росточек.

Променяла Прасковья карася На три пары полосатых поросят.

Побежали поросята по росе, Простудились поросята, да не все.

Краб крабу сделал грабли, подарил грабли крабу.

Грабь граблями гравий, краб!

ЗАДАНИЕ № 4 «Сказка на букву».

Я называю букву - вы называете сказку на эту букву. А -  
“Айболит”, “Аленький цветочек”; Б -  “Буратино”, В -  “Волк и 
семеро козлят”; Г -  “Гуси-лебеди”; З -  “Заюшкина избушка”; К -  
“Кот, лиса и петух”, “Красная шапочка”; Л - “Лиса и журавль”; М -  
“Медведь и Машенька”; П -  “По щучьему веленью”; С -  “Сивко- 
Бурко”; Т -  “Три поросенка”, “Три медведя”; Ц -  “Царевна- 
Лягушка”.



ЗАДАНИЕ № 5 « Черный ящик» //задание для двух команд// 
Внимание! Вопрос!

Здесь лежит предмет, который является символом 
споров, горечи, печали, зла, из-за него начинались войны. Но это 
людей не останавливало, не отталкивало от этого предмета, а, 
наоборот, прельщало. Этот предмет встречается не только в 
сказках, но и в мифологии и в христианской легенде. Итак, это... 
//яблоко//

Подсказка: Этот предмет есть в сказке А. С. Пушкина «Сказка о 
мёртвой царевне»

ЗАДАНИЕ № 6 «Реши пример. Герой + предмет = сказка».

Игрокам команд предлагается решить нетрудные примеры, в 
результате должно получится название сказки, в которой есть все 
слагаемые. Каждая команда получает по два задания.

Задание для первой команды:

1. Кушак + Утюги + Книжка + Мочалка + Крокодил =? //К. И. 
Чуковский Мойдодыр//

2. Мельница + Король + Людоед + Заяц + Мышь =? // Шарль 
Перро «Кот в сапогах»//

Задание для второй команды:
1. Санки + Розы + Олень + Ворон + Девочка =? //Ганс Христиан 

Андерсен «Снежная королева»//
2. Зеркало + Терем + Пёс + Яблоко + Гроб =? //А. С.

Пушкин «Сказка о мертвой царевне»//

ЗАДАНИЕ № 7



1.Место для представлений, зрелищ.

2. Кто пишет пьесы для представления?
3. Кто руководит постановкой спектакля?

4. Группа музыкантов, исполняющая музыку к спектаклю.
5. Человек, управляющий оркестром

6. Автор музыкальных произведений, пишущий музыку к спектак
лям.

Ответы. 1. Театр. 2. Драматург. 3. Peжиccep. 4. Оркестр. 5. 
Дирижер. 6.Композитор.

1. Место для представлений, зрелищ.
2. Главный руководитель, постановщик спектакля.

3. Предварительное исполнение (без зрителей) чего-нибудь 
(например, спектакля) при подготовке к выступлению.

4. Место перед сценой, где помещаются музыканты оркестра.
5. Исполнитель ролей в театральных представлениях.

6. Низкий барьер вдоль авансцены, закрывающий от зрителей 
осветительные приборы, направленные на сцену.

7. Перерыв между действиями спектакля.

8. Движения, исполняемые в определенном ритме, темпе, в такт 
музыке, как художественный номер в концерте.

9. Что лучше всего подарить артисту, который понравился.



Ответы: 1.Театр. 2.Режиссер. З.Репетиция. 4.Яма. 5.Актер.
б.Рампа. 7. Антракт. 8.Танец. 9.Цветы.
И закончить нашу деловую игру хочется словами Л. С. Выготского: 
«Необходимо расширять опыт ребенка, если мы хотим создать 
достаточно прочные основы его творческой деятельности».

А по «Развитию эмоционального интеллекта посредствам 
театрализованной деятельности» расскажет Максимова С.Н



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-Л АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 27.01.2020г. №27-И

город Усть-Лабинск

Об итогах проведения муниципального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников и младших школьников

«Я - исследователь, 2020»
На основании приказа МБУ «ЦРО» от 28.11.18 г. № 160-Г1 «О 

проведении муниципального конкурса исследовательских работ и творческих 
проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь, 2020» 
на базе МБОУ COLLI № 6 им. И.Т.Сидоренко 25 января 2020 года проведён 
муниципальный конкурс исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь, 2020» (далее 
конкурс «Я - исследователь, 2020»).

Церемонию открытия муниципального конкурса «Я - исследователь, 
2020» провела Орехова С.Ю., учитель начальных классов МАОУ СОШ №3. 
Театрализованную композицию «Снежная королева» юным исследователям 
подготовили и показали обучающиеся 4 «В» класса МАОУ СОШ №3 под 
руководством классного руководителя Богдановской II. А.

В муниципальном конкурсе участвовало 58 воспитанников детских 
садов (49 проектов) из 27 дошкольных учреждений и 66 обучающихся (62 
проекта) из 20 школ Усть-Лабинского района. Юные исследователи 
защищали свои проекты по номинациям «Естествознание: живая и неживая 
природа», «Математика, физика и техника» и «Гуманитарная». Благодаря 
умелому руководству воспитателей и учителей начальных классов в 
процессе работы над исследовательскими работами и творческими 
проектами защита работ прошла на высоком уровне.

Образовательные организации, подготовившие победителей 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
«Я - исследователь, 2020»: МБОУ ИОШ «Детство без границ», МАДОУ 
ЦРР №2, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №8, МБДОУ №24, МБДОУ №35; 
МАОУ СОШ №2, МАОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №9, 
МБОУ СОШ №10, МБОУ СОШ №13 им. И.Ф.Рулёва, МБОУ СОШ №19 
имени В.П.Стрельникова, МБОУ СОШ № 36 им. В.Г. Ободовского.

По итогам проведения конкурса приказываю:
1. Утвердить оценочные листы конкурса.
2. Наградить грамотами победителей и призёров, лауреатов и участников 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь, 2020» 
(приложения № 1, №3).



3. Объявить благодарность директору МБОУ СОШ № 6 им. И.Т. Сидоренко 
Карташевой М.О, за создание комфортных условий для проведения 
районного мероприятия.
4. Рекомендовать руководителям ОО:
4.1. МБОУ 1ЮШ «Детство без границ», МАДОУ I (РР №2, МБДОУ ЦРР №5, 
МБДОУ №8. МБДОУ №24, МБДОУ №35 (согласно рейтингу баллов); МАОУ 
СОШ №2, МАОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ 
№10, МБОУ СОШ №13 им. И.Ф.Рулева, МБОУ СОШ №19 имени 
В.11.Стрельникова, МБОУ СОШ № 36 им. В.Г. Ободовского оказать 
содействие по участию победителей муниципального конкурса «Я - 
исследователь, 2020» в региональном открытом конкурсе исследовательских 
работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - 
исследователь» в г. Сочи;
4.2 разработать меры поощрения, в том числе предоставление отгулов, 
педагогам, участвовавших в организации и проведении муниципального 
конкурса «Я - исследователь, 2020»:
- МБОУ СОШ № 6 им. И.Т.Сидоренко (Карташева М.О.) Куловой И. И., 
заместителю директора по УМР,
- МАОУ СОШ № 3 (Ивлева И.В.) Ореховой С.Ю., Богдановской Н.А., 

учителям начальных классов;
- дошкольных и общеобразовательных организаций, МБУ «ЦРО»: членам 
жюри (приложения № 2, №4) за помощь в проведении муниципального 
конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 
младших школьников «Я - исследователь, 2020».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора МБУ «ЦРО» Севастьянову С.В.

Директор МБУ «ЦРО»

Иен. 1 кировская L'.H..
Ефремова С.Л.,
4-19-52



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» от 27.01.2020г. №27-П

Список дошкольников МО Усть-Лабинский район, участников 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников «Я - исследователь, 2020»

Номинация «Гуманитарная»

11/11

Ф.И. \ ЧИС 1 IIII К’Я
_____________

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат
участия

Семенова Ира МАДОУ
1ДРР №2

Каплина
Марина Александровна

«История 
появления книги»

призёр

Мещанова Кира МБДОУ № 3 Левый
Жанна Шакировна

« Такие разные 
жилища»

призёр

Саркисян Семен

Жарикова Олы а

МБДОУ №
30

Носкова
Ирина Владимировна

«Хлеб - всему 
голова»

лауреат

4. МБДОУ
№39

Смол сева
Татьяна Васильевна

«Чем полезны 
каши?»

призер

У Тарасенко Полина МБДОУ 
№4

Беликова
Галина Фёдоровна

«Необыкновенное 
чудо»

призёр

6. 11лахинова София МБДОУ 
№6

Мкртчян
Армине Грачиковна

«Загадочный мир 
почтовых марок»

лауреат

Дим я пси ко Маша, 
;Цмяненко Даша, 
Дсмянснко Саша

МБДОУ 
№8

Кузнецова
Глена

Викторовна

«Дед Мороз 
существует?!»

победитель

8. Благодарова 
Виталина.
Ав 1 онди юна
\ нас 1 ас и я

О

Орлова
/Анна Павловна,
Щеглова
Людмила Николаевна

«Танцы в моей
жизни»

лауреат

9. II 1сров
, Родион

МБДОУ
№11

Ти тушина
Нина Михайловна

«Футбол - моя 
любимая игра!»

призёр

К). 11ерова
Валерия

МБДОУ №
16

Чснелькова
Марина 11иколаевна

«Почему куклы
ЛОЛ так 
популярны?»

призёр

II. Вой ген ко
Биения

МБДОУ 
№23

Воротникова
Наталья Анатольевна

«Песни в шипели.
Катюша»

лауреат

12. 1 [роценко
Алина

МБДОУ № 3 Колено
Елена Геннадьевна

«Семейное древо.
Что это?»

призёр

13. Зина i улика
11адсл\да

МБДОУ №4 1 ордеева
1 • к атс р и на Ива и о в н а

«Самый ценный - 
хлеб военный»

лауреат

14. Ми гул и на
Валерия

МБДОУ
№39

Белозерова
Светлана 11иколаевна

«Молоко - 
волшебная 
жидкость»

призёр

15 11арфёнов 11лья.
1 Цмбалова 
Мария.
1 лебова Ангелина

МБДОУ 
№35

Лобова
Наталья Александровна 
С ко р и ко ва Лю; (мила 
Вален 1иновна

«Мы вас помним.
солдаты.
военные...»

победитель

16. Дм и 1 риска
Ульяна

МБДОУ
№50

Резниченко
Наталья Владимировна;
Шангина Анжела
Владимировна

«Ч io за лакомство
- мороженое?»

лауреач

1 (оминация : «Естествознание: живая природа»



fl
fl II

Ф.И.учас1ника № доо Руководитель(и) Тема Результат
участия

г 1 7.

—

Kp\ г .io ва
Ека icpmia

.......................................

МБОУ НОШ 
«Детство без 
границ»

Шатилова
Инна Владимировна

«Чудо-тыква» лауреат

18. Мещанова
Вероника

МБДОУ
ЦРР №5

I рачева
Юлия Вениаминовна

«Работа нашего 
сердца?»

победи гель

19.
_____

1 отлиб Екатерина
. ... . £ 

2
“ :

г О Митюрина
Элеонора Викторовна

«Чудо-фрукт:
лимон» призёр

2<>.

........

Хомич
Артём

МБДОУ
№1 1

Огилец
Светлана Ивановна

«Мой хорек - 
удивительный 
зверёк!»

призёр

2 1 ( ) рООСЙ
Вероника

МБДОУ
№25

Фундурак
Калина Васильевна

«Секреты меда» лауреат

A ? Берку ги на
Вероника

МБДОУ
№50

Михайленко 
Елена Ивиновна

«Чудо-корень!» призёр

23. 1 ырнсц
1 абриэлла

МБДОУ
№22

Фёдорова
Вера Александровна

«Загадочная
плесень»

лауреат

24. Ас I афьсва
Ульяна

МБДОУ
№35

1 Еливанюк
Наталья Михайловна

«Берегите зрение» лауреат

25 Аллахвердиева
Яна £ 

2
(и -U

 Дг -—
ч Петренко

Елена Анатольевна
«Чудо-ягода банан» победитель

26. Дьяченко
Матвей

МБДОУ
№25

Рубцова
Ольга Анатольевна

«Улитка Ахатина - 
кто гы?»

призёр

27. Колтунова
1 Юлина

МБДОУ
№27

Джавахова
Арпик Павликовна

«Зачем человеку 
два уха?»

лауреат

28. 1оцкина
Варвара

МБДОУ
№28

Попович
Надежда 11иколаевна

«Мой новый 
домашний питомец 
- улитка Ахатина»

призёр

29. Крсюв Даниил.
Кретова Дарья

МБДОУ 
№50

Васильева
Татьяна Борисовна;
Тарасенко
Tai ьяна Андреева

«Что ш чудо 
апельсин?»

при зёр

1

30. Скляр Варвара МБДОУ
№7

Кракова
Елена Николаевна;
Ткачёва
1 алииа Сергеевна

«Эти
замечательные
лошади»

призёр

31.

..........

Ткаченко
.Акулина

МБДОУ
№ 12

Мерсалова
Ольга Юрьевна

«Зачем ежику 
яблоки?»

лауреат

Номинация «1естествознание: неживая природа»
№
и, и

Ф.И.учасз ника
1

№ ДОО Руководи гель (и) Тема Результат
участия

n Бинько Аделина.> 
11абиев Рафа эль

МБОУ
НОШ 
«Детство без
1 ранни»

I Ювикова
Екатерина Сергеевна;

11ряморукова
Анастасия Васильевна

«У природы нет 
плохой погоды»

призер

3 J. 11роекурии
Андрей

МБДОУ
№31

Тримурыч
Оксана Ивановна

«Полезные свойства
лимона»

лауреат

3 4. .Ару попова 
. Ahi едина

МАДОУ №2 Шомовская
Юлия Викторовна

«Чудеса в небе- 
радуга!»

победитель

35. 1 В жосова
1 Анна

МБДОУ
ЦРР №5

Жабина
Надежда Павловна

«Кристаллы - что 
это?»

призёр

36. Высоцкая
Елизавета

МБДОУ
№10

Дюмина
Оксана Вл ад и м и ро в н а

«Почему снег 
белый?»

призёр



7. | Ковалёв 
Макар

] МБДОУ
№22

Ковалёва
Наталья Анатольевна

«Секреты 
дедушкиного мёда»

призёр

8. ! Горбунова
1 Елизавет

МБДОУ 41 Пархоменко
Елена Сергеевна

«Тайны снежинок» призёр

9. | Касьянова
■ Мария

МБДОУ
№41

Константинова
Татьяна Викторовна

«('падкие секреты» призёр

(1. i Махинько Артем : мбдоу
№24

Чечётина
Юлия Владимировна

«Тайны мыла» призёр

1. (алакишвили
Иосиф

МБДОУ
1 №26

Черсванова
Ольга Васильевна

«Почему мы плачем 
или откуда берутся 
слёзы?»

призёр

2. ( смснов Кирилл МАДОУ №2 Бочарова
Ольга 1 ригорьевна

« В 03 Ду X - Н с В И ; 1И М КД» победитель

ГюНИН Тимофей 1 МБДОУ Тюнина «Вода - источник лауреат
№41 Анна Александровна жизни»

4. ■ Клюева Злата.
' 111 гейшауэр
I Ирина

1 МКДОУ

1 №15
1

Копышева
Елена Васильевна

«Молочные 
превращения»

лауреат

Номинация «Физика, математика и техника»

/и

тi Ф.И. участника | №ДОО
1

Руководитель(и) Тема Результат
участия

5. . Алешина
; Александра

Зан гко ( офия

i МБОУ нош
«Детство без 
границ-»

Кашина
Людмила
Евгеньевна

«Откуда появились 
звуки?»

победитель

6. \ Кнышев Дима МАДОУ №2 Персжигина
11 и колина Андреевна

« М и р
электричества»

призер

,7. 1 Кононов Андрей МБДОУ №6 1 орлач
Каролина
Александровна

«Попкорн: польза 
или вред?»

лауреат

К Мирошникова
i Виолетта

; МБДОУ №8 Суворова
Светлана
Владимировна

«Как называется 
самое большое 
число?»

призёр

9. 1 Ь канона
j Анастасия

МБДОУ №
| 30

Луценко
Наталья Николаевна

«Волшебный звук» лауреат

Ди рс кто р М Б У «I1РО» 10.В. Езубова



Приложение №2 
к приказу МБУ «ЦРО» от 27.01.2020г. №27-П

Состав жюри районного конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

«Я - исследователь, 2020»

1. Ефремова Светлана Леонидовна, методист МБУ «ЦРО»;
2. 1 кщерстова Татьяна Анатольевна, старший воспитатель МАДОУ ЦРР №2;
3. Блащинская Ольга Николаевна, старший воспитатель МБДОУ №8;
4. Острая Светлана Владимировна, педагог-психолог, МБДОУ №41;
5. Андреева Марина 11иколаевна, воспитатель МБДОУ №50;
6. Клементьева Оксана Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ №4;
7. Осипенко Наталья Станиславовна, старший воспитатель МБОУ НОШ 
«Детство без границ»;
8. Куксина Нина Вениаминовна, старший воспитатель МБДОУ №4;
9. Мельникова Людмила Идрисовна, старший воспитатель МБДОУ ЦРР №5;
10. Мосеева Виктория Александровна, старший воспитатель МБДОУ №3;
! 1. Харченко Оксана Александровна, воспитатель МБДОУ №16;
12. Павлючук Ирина Аслановна, старший воспитатель МБДОУ ЦРР №5;
13. Елисеева Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ №24;
14. ('осина Ирина Анатольевна, воспитатель МАДОУ ЦРР №2;
15. 11роскурина Анастасия Алексеевна, воспитатель МБОУ НОШ «Детство без 
границ»;
16. Шаповалова 11ина Сергеевна, старший воспитатель МБДОУ №50;
17. Свирепина Лина Владимировна, старший воспитатель МБДОУ №16;
18. Чугунова Светлана Витальевна, старший воспитатель МБДОУ №11;
19. Игумнова Людмила Владимировна, воспитатель МБДОУ №11;
0. Штерн Людмила Владимировна, старший воспитатель МБДОУ №24;
1. Масюк Оксана Александровна, воспитатель, МБДОУ №3;
2. Крючина Елена Алексеевна, учитель-логопед МБДОУ №6.

г 
) 

С ) 
С 

)

Ди ре к 1 op М Б У «11ДО»



ДОГОВОР м  К /Л .
о практической подготовке обучающихся государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 

«Усть-Лабннский социально-педагогический колледж»

г. Усть-Лабинск « / / »  2(L£/r.
i/

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»
именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Филоновского Андрея 
Алексеевича, действующего на основании Устава с одной стороны и Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 24 МО Усгь-Лабинский р-н, именуемое в дальнейшем «Профильная 
организация» в лице заведующего Панкратовой Людмилы Александровны, 
действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о 
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего Договора является организация практической 
подготовки обучающихся (далее - практическая подготовка) обучающихся 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж» (далее -  
колледж) в соответствии с Положением о практической подготовке обучающихся, 
утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 5 августа 2020 года 
N 885/390.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2 .1. Организация обязуется:
2.1.1 планировать, разрабатывать и согласовывать с Профильной организацией 

программу, содержание, планируемые результаты и период проведения практической 
подготовки обучающихся;

2.1.2 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по 
каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную 
организацию поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие 
компоненты образовательной программы посредством практической подготовки;

2.1.3 назначить руководителя по практической подготовке от Организации, 
который:

- обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической 
подготовки при реализации компонентов образовательной программы;

- организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, 
связанных с будущей профессиональной деятельностью;

- оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных 
видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

- несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной 
организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме 
практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации, 
соблюдение ими правил противопожарпой безопасности, правил охраны труда, техники



безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.1.4 при смене руководителя по практической подготовке в трехдневный срок 

сообщить об этом Профильной организации;
2.1.5 установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты 

образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической 
подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;

2.1.6 направить обучающихся в Профильную организацию для освоения 
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки;

2.1.7 формировать группы в случае применения групповых форм проведения 
практической подготовки обучающихся;

2.1.8 организовывать процедуру оценки общих и профессиональных компетенций 
обучающегося, освоенных им в ходе прохождения практической подготовки;

2.1.9 разрабатывать и согласовывать с Профильной организацией форму 
отчетности и оценочный материал прохождения практической подготовки.

2.2 Профильная организация обязуется:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в 

форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства 
обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с 
будущей профессиональной деятельностью обучающихся по специальности 44.02.01 
Дошкольное образование;

2.2.2 назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового 
законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из 
числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию 
реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки 
со стороны Профильной организации;

2.2.3 при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в трехдневный срок сообщить об 
этом Организации;

2.2.4 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной 
программы в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной 
безопасности. правил охраны труда. техники безопасности и санитарно
эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.2.5 проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при 
реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, 
и сообщать руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на 
рабочем месте:

2.2.6 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка 
Профильной организации;

2.2.7 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и 
осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;

2.2.8 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от 
Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации, а также 
находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;

2.2.9 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового 
распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по 
практической подготовке от Организации;

2.2.1 1 при наличии вакантных должностей заключать с обучающимися срочные 
трудовые договоры:

2.2.12 содействовать трудоустройству выпускников (при наличии вакантных



рабочих мест трудоустроить выпускников Колледжа).

2.3. Организация имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов 

образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего 
Договора;

2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том 
числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей 
профессиональной деятельностью;

2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового 

распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, 
принятого в Профильной организации, предпринимать необходимые действия, 
направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению 
конфиденциальной информации:

2.4.2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в 
период организации практической подготовки, режима конфиденциальности 
приостановить реализацию компонентов образовательной программы в форме 
практической подготовки в отношении конкретного обучающегося;

2.4.3 согласовывать программы практики, содержание и планируемые результаты 
практической подготовки;

2.4.4 участвовать в организации и оценке результатов освоения общих и 
профессиональных компетенций, полученных в период практической подготовки;

2.4.5 участвовать в формировании оценочного материала для оценки общих и 
профессиональных компетенций, освоенных студентами в период практической 
подготовки.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до 
полного исполнения Сторонами обязательств.

3.2. Договор может быть, изменен и расторгнут по письменному соглашению 
сторон.

3.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет 
равную юридическую силу.

-I. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1 Продолжительность рабочего дня в период прохождения практической 
подготовки составляет для обучающихся не более 36 часов в неделю.

4.2 Не допускается использование обучающихся на работах, не предусмотренных 
программой практической подготовки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НЕВЫПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1 Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них 
обязанностей по организации и проведению практики обучающихся в соответствии с



I ражданским и I рудовым Кодексами Российской Федерации и действующими правилами 
по технике безопасности.

5.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему 
договору или в связи с ним. разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они 
подлежат урегулированию в установленном законодательством порядке.

5.4. Ни одна из сторон не вправе передавать третьей стороне свои права и 
обязательства, вытекающие из настоящего договора без письменного согласия другой 
стороны.

6. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1 Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в 
письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые 
являются его неотъемлемой частью.

6.1. Досрочное расторжение договора допускается:
6.1.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная 

сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор досрочно с предупреждением 
другой стороны в письменном виде), не менее чем за 30 дней до расторжения Договора.

6.1.2. По соглашению сторон.

7. АДРЕСА
Организация
ГБПОУ КК «Усть-Лабинский социально
педагогический колледж»
352330, г. Усть-Лабинск, 
ул. Площадь Революции, 15 
Тел./факс (8-861) 355-20-55; 355-22-77 
Банковские реквизиты: ИНН 
2356009810;
КПП 235601001;
ОГРН I022304968300
Единый казначейский счет
4012810945370000010
Казначейский счет
03224643030000001800
Южное ГУ Банка России 'У Ф К  по
Краснодарскому краю г. Краснодар;
БИК ТОФК 010349101 
Минфин КК (ГБПОУ КК УСПК 
л/с 825.52.113.0)

Д иР £ Ш й£ Ш ° у  КК УСПК

Филоновский

И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Профильная организация
МБДОУ детский сад комбинированного вида № 24
МО Усть-Лабинский р-н
352330, г. Усть-Лабинск, ул. Мира, I 18
Тел. 8 (86135) 5-18-64
ИНН 2356043265\КПП 235601001
Банк: Южное ГУ Банка России \\УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар
Счет банка: 4 0 102810945370000010
Казначейский счет:03234643036570001800

Заведующий-МБДСЖ д\с № 24

/ Л .А: Панкратова/

£, : М ?,Д V7
Ъ 7--Л

V  , ■-
} ?.л



бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №24 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от 01.09.2022г. № 7 4 - П

О допуске студентов ГБПОУ КК УСПК 
к прохождению производственной практики 

(по профилю специальности) и назначении руководителя

В соответствии с договором № 86/2 от 31.08.2021г. о практической 
подготовке обучающихся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Усть-Лабинский социально-педагогический колледж», планом практики 
« Организация занятий по основным общеобразовательным программам 
дошкольного образования», приказываю:

1 .Допустить студентов группы ДО 43К к прохождению 
производственной практики (по профилю специальности).

2.Назначить руководителем производственной практики студентов 
следующих педагогов:

- Штерн Л.В.;
- Курзакову О.Н.;
- Шатохину Н.И.;
- Столбушкину А.А.;
- Шаула С.Б.;
- Белозерских Н.И.;
- Елисееву Н.В;
- Наддённую О. Н.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №24 Л.А. Панкратова



Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края

«Усть-Лабинский социально -  педагогический колледж»

СОГЛАСОВАНО
Руководитель организации-базы практики 
Заведующий МБДОУ детский сад 
комбинированного вида №24 
МО Усть-Лабинский район
Л.А. Панкратова Л________
 V '  . -«,• с: ___ 2022 г.

v .
\  < /

’Ч с  . . i_ /*I • . *

КАЛЕНДАРНО -  ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН 
ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРАКТИКИ (по профилю специальности)

на 2022 - 2023 учебный год
для специальности 44.02.01 Дошкольное образование 
4 курс 7 семестр 
группа ДО 43 к
по ПМ 03 Организация занятий по основным общеобразовательным программам дошкольного образования 
руководитель практики Л.Ф.Дмитриенко 
количество часов по учебному плану 102 
период проведения с 01.09.2020 по 28.12.2022 г.
составлен в соответствии с программой производственной практики, утвержденной от «30» мая 2020 г. 
рассмотрен на заседании УМО преподавателей гуманитарного цикла 
протокол № 1 от «30» августа 2022 г. 
председатель УМО_________________ Т.С. Дьяченко

УТВЕР
Замес ь Директора по УПР 

Е.Н. Белоглазова

2022 г.



№
Наименование разделов профессионального модуля, виды и содержание

деятельности
Кол-во
часов

Календарные сроки Ф.И.О.
специалистов

ДОУПлан. Факт.

1 2 3 4 5
ТТМ 03 Организация занятий по основным общеобразовательным 
программам дошкольного образования.

МДК 03.02 Теория и методика развития детской речи

1. Анализ программы ДОУ по развитию речи в средней группе 1 01.09. -28.12. 05.09.22 Л.А. Панкратова
2. Наблюдение и анализ ОД по развитию речи 1 01.09.-28.12 05.09.22 Л.А. Панкратова

3. Разработка конспекта ОД 1 01.09.-28.12 05.09.22 Л.А. Панкратова
4. Разработка и изготовление пособий 1 01.09.-28.12 05.09.22 Л.А. Панкратова

5. Разработка конспекта литературной викторины 1 01.09.-28.12 05.09.22 Л.А. Панкратова
6. Подбор и составление игр для развития речи 1 01.09.-28.12 05.09.22 Л.А. Панкратова
7. Проведение ОД по развитию речи 1 01.09.-28.12 12.09.22 Л.В. Штерн
8. Анализ и самоанализ ОД по схеме 1 01.09.-28.12 12.09.22 Л.В. Штерн
9. Проведение игр по развитию речи 1 01.09.-28.12 12.09.22 Л.В. Штерн
10. Наблюдение и анализ коррекционной работы с детьми, имеющими 

трудности в обучении
1 01.09.-28.12 12.09.22 Л.В. Штерн

11. Разработка заданий для коррекционной работы с детьми, имеющими 
трудности в речевом развитии

1 01.09.-28.12 12.09.22 Л.В. Штерн

12. Подбор диагностических методик по развитию речи 1 01.09.-28.12 12.09.22 Л.В. Штерн
13. Проведение ОД по развитию речи 1 01.09.-28.12 19.09.22 О Н. Курзакова

14. Анализ и самоанализ ОД по схеме 1 01.09.-28.12 19.09.22 О Н. Курзакова
15. Организация и проведение коррекционной работы с детьми, имеющими 

трудности в обучении
1 01.09.-28.12 19.09.22 О Н. Курзакова

16. Проведение игр по развитию речи 1 01.09.-28.12 19.09.22 О Н. Курзакова

17. Разработка и изготовление пособий по развитию речи 1 01.09.-28.12 19.09.22 О Н. Курзакова

18. Разработка наглядных материалов для диагностики 1 01.09.-28.12 19.09.22 О Н. Курзакова
19. Проведение диагностических методик по развитию речи 1 01.09.-28.12 26.09.22 О Н. Курзакова



20. Подготовка занимательного материала для развития речи вне занятий 1 01.09.-28.12 26.09.22 О Н. Курзакова
21. Проведение игр по развитию речи 1 01.09.-28.12 26.09.22 О Н. Курзакова
22. Проведение индивидуальной работы по развитию речи 1 01.09.-28.12 26.09.22 О Н. Курзакова
23. Составление психолого-педагогической характеристики ребенка 4-5 лет 1 01.09.-28.12 26.09.22 О Н. Курзакова
24. Оформление документации 1 01.09.-28.12 26.09.22 О Н. Курзакова

МДК 03.03. Теория и методика экологического образования 
дошкольников

25. Анализ программы ДОУ по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 03.10.22 Н.В. Елисеева
26. Анализ планов воспитателя по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 03.10.22 Н.В. Елисеева
27. Составление конспекта экскурсии 1 01.09.-28.12 03.10.22 Н.В. Елисеева
28. Наблюдение и анализ ОД по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 03.10.22 Н.В. Елисеева
29. Проведение ОД по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 03.10.22 Н.В. Елисеева

30. Анализ и самоанализ ОД по схеме 1 01.09.-28.12 03.10.22 Н.В. Елисеева
31. Наблюдение за явлениями живой и неживой природы 1 01.09.-28.12 10.10.22 Н.В. Елисеева
32. Проведение дидактических игр по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 10.10.22 Н.В. Елисеева
33. Организация и проведение наблюдения за общественными явлениями 1 01.09.-28.12 10.10.22 Н.В. Елисеева
34. Организация и проведение экскурсии 1 01.09.-28.12 10.10.22 Н.В. Елисеева
35. Проведение беседы на экологическую тему 1 01.09.-28.12 10.10.22 Н.В. Елисеева
36. Анализ экскурсии 1 01.09.-28.12 10.10.22 Н.В. Елисеева

МДК 03.04 Теория и методика математического развития
37. Анализ программы ДОУ по математическому развитию 1 01.09.-28.12 17.10.22 Н И. Белозерских
38. Анализ планов воспитателя по математическому развитию 1 01.09.-28.12 17.10.22 Н И. Белозерских
39. Наблюдение и анализ ОД по математическому развитию 1 01.09.-28.12 17.10.22 Н И. Белозерских
40. Разработка конспекта ОД по математическому развитию 1 01.09.-28.12 17.10.22 Н И. Белозерских
41. Изготовление наглядного материала по математическому развитию 1 01.09.-28.12 17.10.22 Н И. Белозерских
42. Подбор диагностических методик по математическому развитию 1 01.09.-28.12 17.10.22 Н И. Белозерских
43. Проведение ОД по математическому развитию 1 01.09.-28.12 24.10.22 Н И. Белозерских
44. Анализ и самоанализ ОД по схеме 1 01.09.-28.12 24.10.22 Н И. Белозерских
45. Изготовление наглядного материала 1 01.09.-28.12 24.10.22 Н И. Белозерских
46. Наблюдение и анализ коррекционной работы с детьми, имеющими 

трудности в обучении
1 01.09.-28.12 24.10.22 Н И. Белозерских

47. Разработка заданий для коррекционной работы с детьми, имеющими 
трудности в математическом развитии

1 01.09.-28.12 24.10.22 Н И. Белозерских

48. Изготовление наглядного материала для проведения диагностики 1 01.09.-28.12 24.10.22 Н И. Белозерских



49. Проведение диагностики по математическому развитию 1 01.09.-28.12 31.10.22 А.А. Столбушкина
50. Организация игр по математическому развитию 1 01.09.-28.12 31.10.22 А.А. Столбушкина
51. Проведение индивидуальной работы по математическому развитию 1 01.09.-28.12 31.10.22 А.А. Столбушкина
52. Беседа с воспитателем о методах коррекционной работы 1 01.09.-28.12 31.10.22 А.А. Столбушкина
53. Разработка предложений по коррекционной работе 1 01.09.-28.12 31.10.22 А.А. Столбушкина
54. Оформление документации 1 01.09.-28.12 31.10.22 А.А. Столбушкина

МДК 03.02 Теория и методика развития детской речи
55. Анализ программы ДОУ по развитию речи в старшей группе 1 01.09.-28.12 07.11.22 Н И. Шатохина
56. Наблюдение и анализ ОД по развитию речи 1 01.09.-28.12 07.11.22 Н И. Шатохина
57. Разработка конспекта ОД 1 01.09.-28.12 07.11.22 Н И. Шатохина
58. Проведение ОД по развитию речи 1 01.09.-28.12 07.11.22 Н И. Шатохина
59. Анализ и самоанализ ОД по схеме 1 01.09.-28.12 07.11.22 Н И. Шатохина
60. Проведение игр по развитию речи 1 01.09.-28.12 14.11.22 С Б. Шаула
61. Наблюдение и анализ коррекционной работы с детьми, имеющими 

трудности в обучении
1 01.09.-28.12 14.11.22 С Б. Шаула

62. Разработка заданий для коррекционной работы с детьми, имеющими 
трудности в речевом развитии

1 01.09.-28.12 14.11.22 С Б. Шаула

63. Подбор диагностических методик по развитию речи 1 01.09.-28.12 14.11.22 С Б. Шаула
64. Проведение ОД по развитию речи 1 01.09.-28.12 14.11.22 С Б. Шаула

65. Анализ и самоанализ ОД по схеме 1 01.09.-28.12 14.11.22 С Б. Шаула
66. Организация и проведение коррекционной работы с детьми, имеющими 

трудности в обучении
1 01.09.-28.12 14.11.22 С Б. Шаула

МДК 03.03. Теория и методика экологического образования 
дошкольников

67. Анализ программы ДОУ по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 21.11.22 С Б. Шаула
68. Анализ планов воспитателя по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 21.11.22 С Б. Шаула
69. Составление конспекта экскурсии 1 01.09.-28.12 21.11.22 С Б. Шаула
70. Наблюдение и анализ ОД по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 21.11.22 С Б. Шаула
71. Проведение ОД по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 21.11.22 С Б. Шаула
72. Анализ и самоанализ ОД по схеме 1 01.09.-28.12 21.11.22 С Б. Шаула
73. Наблюдение за явлениями живой и неживой природы 1 01.09.-28.12 28.11.22 О.Н. Наддённая
74. Проведение дидактических игр по экологическому воспитанию 1 01.09.-28.12 28.11.22 О.Н. Наддённая
75. Организация и проведение наблюдения за общественными явлениями 

Организация и проведение экскурсии
1 01.09.-28.12 28.11.22 О.Н. Наддённая

76. 1 01.09.-28.12 28.11.22 О.Н. Наддённая
77. Проведение беседы на экологическую тему 1 01.09.-28.12 28.11.22 О.Н. Наддённая



78. Анализ экскурсии 1 01.09.-28.12 28.1 1.22 О Н. Наддённая
МДК 03.(14 Теория и методика математического развития

Г79. Анализ программы ДОУ по математическому развитию 1 01.09. - 28.12 05.12.22 Л.В. Штерн
80. Анализ планов воспитателя но математическому развитию 1 01.09. - 28.12 05.12.22 1 Л.В. Штерн
81. Наблюдение и анализ ОД по математическому развитию 1 01.09. - 28.12 05.12.22 Л.В. Штерн
82. Разработка конспекта ОД по математическому развитию 1 01.09. - 28.12 05.12.22 Л.В. Штерн
83. Изготовление наглядного материала по математическому развитию 1 01.09. - 28.12 05.12.22 Л.В. Штерн
84. Подбор диагностических методик по математическому развитию 1 01.09. - 28.12 05.12.22 Л.В. Штерн
85. Проведение ОД по математическому развитию 1 01.09.-28.12 12.12.22 О.Н. Наддённая
86. Анализ и самоанализ ОД по схеме 1 01.09.-28.12 12.12.22 О Н. Наддённая
87. Изготовление наглядного материала для проведения диагностики 1 01.09. - 28.12 12.12.22 О.Н. Наддённая
88. Наблюдение и анализ коррекционной работы с детьми, имеющими 

трудности в обучении
1 01.09. - 28.12 12.12.22 О.Н. Наддённая

89. Разработка заданий для коррекционной работы с детьми, имеющими 
трудности в математическом развитии

1 01.09. - 28.12 12.12.22 О.Н. Наддённая

90. Проведение диагностики по математическому развитию 1 01.09.- 28.12 12.12.22 О.Н. Наддённая
91. Организация игр по математическому развитию 1 01.09.-28.12 19.12.22 Л.А. Панкратова
92. Проведение индивидуальной работы по математическому развитию 1 01.09.-28.12 19.12.22 Л.А. Панкратова
93. Беседа с воспитателем о методах коррёкционной работы 1 01.09. - 28.12 19.12.22 Л.А. Панкратова
94. Работа с методической документацией 1 01.09. - 28.12 19.12.22 Л.А. Панкратова

95. Оформление документации 1 01.09. - 28.12 19.12.22 Л.А. Панкратова
96. Организация самостоятельной математической деятельности 1 01.09. - 28.12 19.12.22 Л.А. Панкратова
97. Разработка предложений по коррекционной работе 1 01.09. - 28.12 26.12.22 Л.В. Штерн
98. Оценка результатов воспитания, обучения и развития дошкольников 1 01.09. - 28.12 ^26.12.22 Л.В. Штерн
99. Составление программы работы с одаренными детьми 1 01.09. - 28.12  ̂26.12.22_ Л.В. Штерн
100. Подведение итогов практики 1 01.09. - 28.12 26.12.22 Л.В. Штерн
101. Заполнение документации 1 01.09.- 28.12 26.12.22 Л.В. Штерн

4 0 2 . Оформление портфолио 1 01.09. - 28.12 26.12.22 Л.В. Штерн

Руководитель практики /Л.Ф.Дмитриенко/


